
OPoder Legislativo
reinicia hoje (10),
às 10h, os trabalhos

da instituição com a pers-
pectiva de intensa ativida-
de para o segundo semes-
tre. Em pauta, a análise de
iniciativas importantes pa-
ra o desenvolvimento eco-
nômico, social e cultural
de Pernambuco; como o
Projeto de Lei de Diretri-
zes Orçamentárias (LDO),

que define as metas do
Executivo para 2014. Ho-
je, a matéria será enviada
pelo Governo do Estado.
Os deputados têm até o dia
31 de agosto para apreciá-
la e devolvê-la para sanção
do governador. 

Seguindo o cronogra-
ma regimental, a revisão
do Plano Plurianual (PPA)
e a Lei Orçamentária Anual
(LOA) também farão parte

de discussões, no Parla-
mento Estadual. As maté-
rias chegam à Assembleia
Legislativa no próximo dia
5 de outubro e devem re-
tornar ao Executivo no
prazo máximo de 5 de de-
zembro. Por meio do PPA,
o Governo do Estado de-
fine ações e prioridades
para os quatro anos de ges-
tão. A LOA representa a
projeção orçamentária anual

que visa concretizar ob-
jetivos e metas propostas
no PPA e estabelecidas pe-
la LDO. 

Integram ainda a agen-
da de discussões, os Pro-
jetos de Lei nO 1.496/13 e
nO 1.491/13, ambos de au-
toria do Executivo. O pri-
meiro cria a unidade téc-
nica Escola de Governo
em Saúde Pública de Per-
nambuco (ESPPE). O se-

gundo institui o Progra-
ma de Formação do Siste-
ma Único de Saúde (Fo-
masus), que prevê bolsas
de estudos integrais, nas
instituições privadas de
ensino superior e de ensi-
no técnico que oferecem
cursos na área de saúde,
para alunos de escolas
públicas ou bolsistas in-
tegrais em escolas priva-
das.

CONCURSO PÚBLICO – O
superintendente-geral da
Casa Joaquim Nabuco e
presidente da Comissão
Especial do Concurso Pú-
blico, Marcelo Cabral in-
formou que, no início de
agosto, será apresentado à
Mesa Diretora um levanta-
mento com o número de
vagas e cargos a serem pre-
enchidos através de con-
curso público, na Alepe.

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Ano XC l NO 133 Recife, quinta-feira, 1o de agosto de 2013Poder Legislativo

Assembleia Legislativa apresenta
agenda para segundo semestre 

Na pauta, análise de projetos como a LDO, o PPA e a LOA

ATIVIDADES - Iniciativas importantes para desenvolvimento econômico, social e cultural de Pernambuco serão discutidas pelos parlamentares, no período. 

ROBERTO SOARES

01/08/2013
08:41:56

89352198601693

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10921252000107

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil por:
Certificado ICP-Brasil - AC Certisign RFB G3: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO N° de Série do Certificado: 30491706850534949524199340308648175272
Hora Legal Brasileira: 01/08/2013 08:41 Autoridade de Carimbo do Tempo (ACT): Comprova.com
O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe oferece o art. 62 da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:
Art 1º - Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica,
das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.



2 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 1o de agosto de 2013

ATO Nº. 585/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº194/2013, do Deputado Sebastião

Oliveira Júnior,

RESOLVE: exonerar ÁLVARO FARIAS LEAL SOBRINHO, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC, nomeando

para o referido cargo, ROBERTO WILLAMS DE ARAÚJO MENESES, atribuindo-lhe a gratificação de representação de 100% (cem por

cento), a partir do dia 1º de agosto do corrente ano, nos termos da Lei nº11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis

nºs 12.347/03 e 13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 586/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 040/2013, do Deputado Sebastião Rufino,

RESOLVE: exonerar ANA CRISTINA BEZERRA MESQUITA, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC, a partir

do dia 31 de julho do corrente ano, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e

13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 587/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 263470/2013, do Deputado Sérgio Leite.

RESOLVE: exonerar ROMERO FERREIRA CAMPOS, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC, nos termos da

Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e 13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 588/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº192/2013, do Deputado Augusto

César,

RESOLVE: exonerar PAULA BRUZADELLI VIEIRA DA SILVEIRA, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC,

nomeando para o referido cargo, COSMO LUÍS SILVA DOS SANTOS, atribuindo-lhe a gratificação de representação de 60% (sessenta

por cento), a partir do dia 1º de agosto do corrente ano, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas

Leis nºs 12.347/03 e 13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 589/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº094/2013, do Deputado Cloadoaldo Magalhães,

RESOLVE: exonerar CASSIUS FRANCISCO DE ANDRADE FREITAS, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC,

nomeando para o referido cargo, ALINE CECILIA MONTEIRO GONDIM SALOMONI, atribuindo-lhe a gratificação de representação de

32,80% (trinta e dois vírgula oitenta por cento), a partir do dia 1º de agosto do corrente ano, nos termos da Lei nº11.614/98, com as

alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs12.347/03 e 13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 590/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício n.º 345/2013, da Assistência de Comunicação Social,

RESOLVE: exonerar, a pedido, a servidora ANNE CAROLINE DE QUEIROZ NUNES, do cargo de Assistente Técnico, símbolo PL- ATE,

daquela assistência, a partir de 31 de julho do corrente ano, nomeando para o referido cargo, NATHÁLIA BORMANN QUEIROZ DE

OLIVEIRA, nos termos da Lei nº 11.641/99, com alteração que lhe foi dada pela Lei nº 13.245/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 591/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido nos Ofícios nºs 067 e 068/2013, do Deputado Rodrigo Novaes,

RESOLVE: exonerar JOSÉ RONALDO MENEZES DE ARAÚJO, do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, Símbolo PL-APC,

nomeando para o referido cargo, NOMENANDO GREGÓRIO FERRAZ NETO, atribuindo-lhe a gratificação de representação de 30,10%

(trinta vírgula dez por cento), nos termos da Lei nº11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e

13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 592/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 065/2013, do Deputado Everaldo Cabral,

RESOLVE: exonerar e nomear os servidores dos cargos em comissão daquele Gabinete, conforme planilha abaixo, a partir do dia 1º de

agosto do corrente ano, nos termos da Lei nº.11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e 13.185/07.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.

SÔNIA MYRELLA OLIVEIRA DAS CHAGAS Assessor Especial/PL-ASC _________________ ___

IBRAHIM DE SÁ LISBOA Secretário Parlamentar/PL-SPC _________________ ___

REJANE MARIA FERREIRA DOS SANTOS _________________ Assessor Especial/PL-ASC 56%

JOSÉ ANTÔNIO DE LISBOA NETO _________________ Secretário Parlamentar/PL-SPC 120%

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 593/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 068/2013, do Deputado José Humberto Cavalcanti,

RESOLVE: exonerar EDSON FIRMINO DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC, nomeando-

o para o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, PL-SPC, atribuindo-lhe a gratificação de 10,55% ( dez vírgula cinquenta

e cinco por cento), nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e

13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 594/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 080/2013, do Deputado André Campos,

RESOLVE: exonerar FERNANDO JOSÉ DO NASCIMENTO, do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, Símbolo PL-APC,

nomeando para o referido cargo, ROBERTO DE LIMA BARROS, atribuindo-lhe a gratificação de Representação de 37,62% (trinta e

sente vírgula sessenta e sete por cento), nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs

12.347/03 e 13.185/07.

Atos

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA: Presidente, Deputado Guilherme Uchoa; 1º Vice-Presidente, Deputado Marcantônio
Dourado; 2º Vice-Presidente, Deputado André Campos; 1º Secretário, Deputado João Fernando Coutinho; 2º

Secretário, Deputado Claudiano Martins Filho ; 3º Secretário, Deputado Sebastião Oliveira Júnior; 4º Secre-

tário, Deputado Eriberto Medeiros. Procurador-Geral - Ismar Teixeira Cabral; Superintendente-Geral -
Marcelo Cabral e Silva; Assistente Legislativa - Ana Olímpia Celso de M. Severo; Superintendente

Administrativo - José Lourenço de Sobral Neto; Superintendente de Recursos Humanos - Sérgio Maurício
Coutinho Côrrea de Oliveira; Superintendente de Planejamento e Execução Orçamentária e Financeira -
Edécio Rodrigues de Lima; Superintendente de Modernização Institucional e Tecnológica - Braulio José de
Lira C. Torres; Assistente de Cerimonial - Francklin Bezerra Santos; Assistente de Saúde e Medicina Ocupacional - Aldo Mota;
Assistente de Segurança Legislativa - Coronel Ricardo Ferreira de Lima; Assistente de Preservação do Patrimônio Histórico do

Legislativo - Cynthia Barreto; Assistente Educacional - Jurandir Bezerra Lins; Auditora-Chefe - Maria Gorete Pessoa de Melo;
Assistente de Comunicação Social - Paula Barbosa Imperiano; Chefe de Departamento de Imprensa - Marconi Glauco; Editora -
Margot Dourado; Subeditora - Manoela Moreira; Jornalistas - Antônio Azevedo, Cláudia Lucena, Fernanda Rodrigues, Isabelle Costa
Lima, Larissa Rodrigues, Renata Varjal, Sandra Salisvânia e Yanna Araújo; Fotografia: Roberto Soares (Gerente de Fotografia), Breno
Laprovítera (Edição de Fotografia), Lucas Neves, João Bita e Rinaldo Marques; Diagramação e Editoração Eletrônica: Anderson
Galvão e Alécio Nicolak Júnior; Chefe de Departamento de Rádio: Ana Lúcia Lins; Repórteres: Anselmo Monteiro, Carolina Flores,
Fellipe Marques, Mirella Lemos, Rosângela Almeida e Verônica Barros; Operadores de Som: Alcidézio Ramos, Aristides Pandelis
Frangakis e Mauro Silva; Estagiários: Alessandra Tenório, Bruna Cunha, Camila Labanca, Dangelo Mathias, Ellen Lacerda, Gabriela
Santos, Vital Marcio; Chefe do Departamento de TV, Antônio Magalhães; Gerente de Produção de TV, Natália Câmara;
Reportagem: Ana Cláudia Braga, Fellipe Marques, Mônica Alcântara, Mara Amorim; Produção: Anne Nunes, Solange Mendonça e
Kiki Marinho; Apresentação: Mônica Alcântara, Mara Amorim. Endereço: Palácio Joaquim Nabuco, Rua da Aurora, nº 631 – Recife-
PE. Fone: 3183-2368. Fax 3217-2107. PABX 3183.2211. Nosso E-mail: dcomunic@alepe.pe.gov.br.

Nosso endereço na Internet:  http://www.alepe.pe.gov.br



Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

ATO Nº. 595/13

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº 042/2013, do Deputado Manoel Santos,

RESOLVE: nomear GEOVA FERREIRA DO NASCIMENTO, para o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC,

atribuindo-lhe a gratificação de representação de 45% (quarenta e cinco por cento), nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações

que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03 e 13.185/07.

Sala Torres Galvão, 31 de julho de 2013.

Deputado GUILHERME UCHOA

Presidente

Septuagésima Sexta Reunião Ordinária da Terceira Sessão Legislativa Ordinária da Décima Sétima Legislatura, realizada em

1º de agosto de 2013, às 10:00 horas.

Ordem do Dia

Discussão Única da Indicação n° 6563/2013

Autor: Dep. Zé Maurício

Apelo ao Presidente do Grande Recife Consórcio de Transportes objetivando a instalação de uma parada de ônibus e respectivo abrigo

para os usuários, na BR-408, em frente às instalações da Empresa Progresso, próximo ao viaduto do Curado IV para melhoria do acesso

dos moradores do Curado IV, Jaboatão dos Guararapes.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única da Indicação n° 6564/2013

Autor: Dep. Daniel Coelho

Apelo ao Comandante do Corpo de Bombeiros Militar de Pernambuco objetivando a instalação de um posto de Salva Vidas na praia do

Pina, no trecho chamado Praia Buraco da Veia, localizado na Rua Formosa, em Brasília Teimosa, nesta Capital.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única da Indicação n° 6565/2013

Autor: Dep. Ossésio Silva

Apelo ao Governador do Estado e ao Secretário de Educação no sentido de viabilizarem a instalação de uma Escola Técnica Estadual,

no município da município de Itambé.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única da Indicação n° 6566/2013

Autor: Dep. Ossésio Silva

Apelo ao Governador do Estado e ao Secretário de Educação no sentido de viabilizarem a instalação de uma Escola Técnica Estadual,

no município da município de Aliança.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única da Indicação n° 6567/2013

Autor: Dep. Ossésio Silva

Apelo ao Governador do Estado e ao Secretário de Educação no sentido de viabilizarem a instalação de uma Escola Técnica Estadual,

no município da município de Catende.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única da Indicação n° 6568/2013

Autora: Dep. Teresa Leitão

Apelo ao Governador do Estado objetivando a apreciação, viabilização e análise da cessão do uso de bem imóvel localizado na Rua

Engenheiro João Gustavo Peter, 16, no Alto das Carmelitas, Bairro Novo do Carmelo, com inscrição no Lote 21 da Quadra “B” do

Loteamento bairro Novo do Carmelo, no município de Camaragibe, que segundo relatos é imóvel desativado da Companhia Pernambucana

de Saneamento - COMPESA/Camaragibe, para a Escola Santa Sofia, com sede na Av. Belmiro Correia, 513, Centro, naquele município.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única do Requerimento n° 2405/2013

Autor: Dep. Zé Maurício

Voto de Aplausos pela passagem do Dia Nacional do Fiscal Federal Agropecuário, transcorrido no dia 30 de junho do corrente ano,

de acordo com Lei Federal de 26 de agosto de 2010. 

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única do Requerimento n° 2406/2013

Autor: Dep. Rodrigo Novaes

Voto de Congratulações com o Dr. Francisco Antônio de Souza Papaléo em razão de sua posse como Presidente do Instituto de

Recursos Humanos (IRH) do Estado de Pernambuco.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única do Requerimento n° 2407/2013

Autor: Dep. Raimundo Pimentel

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Maria Iris de Lima e Sá Sampaio, ocorrido em 17 de junho do corrente ano, na cidade de

Salgueiro. 

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única do Requerimento n° 2408/2013

Autor: Dep. Waldemar Borges

Solicita que seja realizada uma Reunião em caráter Solene no dia 27 de agosto do corrente ano, em homenagem aos quinze

anos do Programa Expresso Cidadão.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

Discussão Única do Requerimento n° 2409/2013

Autor: Dep. Guilherme Uchôa

Voto de Aplausos com a equipe do Cerimonial desta Casa do Legislativo de Pernambuco, pela sua atuação na organização dos atos

solenes e oficiais nesta Casa.

DIÁRIO OFICIAL DE - 02/07/2013

PORTARIA Nº 324/13

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e tendo

em vista o contido no Ofício nº 308/2013, da Deputada Mary Gouveia,

RESOLVE: atribuir à gratificação de representação dos servidores, conforme relação abaixo, retroagindo ao dia 1° de julho do corrente

ano, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03 e 13.185/07. 

NOME Cargo/ Símbolo Grat. Repre.

ADRIANA ROBERTA DA SILVA LIMA Assessor Especial – PL-ASC 80%

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA Assessor Especial – PL-ASC 80%

CARLOS ALBERTO DE ALENCAR Assessor Especial – PL-ASC 80%

EDVÂNIA AMARAL CANTARELLI Assessor Especial – PL-ASC 80%

ISABELLE PATRÍCIA DE ALBUQUERQUE RAMOS DA SILVA Assessor Especial – PL-ASC 80%

LEONARDO DA SILVA REIS Assessor Especial – PL-ASC 80%

MARLY DE SOUZA RAMOS Assessor Especial – PL-ASC 80%

PAOLA ESTEVES ARAÚJO Assessor Especial – PL-ASC 80%

RITA MARIA DA SILVA Assessor Especial – PL-ASC 80%

THYAGO TORRES DE CARVALHO CANTARELLI Assessor Especial – PL-ASC 70%

TONY DJONE DE AMORIM SOUZA Assessor Especial – PL-ASC 70,29%

Secretaria da Assembleia Legislativa 

do Estado de Pernambuco

Em, 02 de julho de 2013.

Deputado JOÃO FERNANDO COUTINHO

Primeiro Secretário

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

PORTARIA Nº 329/13

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e tendo

em vista o contido no Ofício nº 25/2013, do Deputado Ramos,

RESOLVE: atribuir a gratificação de Representação dos servidores, conforme relação abaixo, retroagindo a 1º de julho do corrente ano,

nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03 e 13.185/07. 

NOME Cargo/ Símbolo Grat. Repre.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Secretário Parlamentar/PL-SPC 10%

RAQUEL MARIA DA SILVA Secretário Parlamentar/PL-SPC 120%

SEBASTIÃO HUBSON CARNEIRO DE MENEZES Secretário Parlamentar/PL-SPC 6,10%

Secretaria da Assembleia Legislativa 

do Estado de Pernambuco

Em, 03 de julho de 2013.

Deputado JOÃO FERNANDO COUTINHO

Primeiro Secretário

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

PORTARIA N.º 336/13

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e tendo

em vista o contido no Ofício n.º042/2013, do Deputado Daniel Coelho,

RESOLVE: alterar a gratificação de representação dos servidores, conforme relação abaixo, retroagindo ao dia 1º de julho do corrente

ano, nos termos da Lei n.º11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis n.ºs 12.347/03 e 13.185/07. 

NOME Cargo/ Símbolo Percentual Atual (DE) Novo Percentual (PARA)

FELIPE MOURA WANDERLEY CHEFE DE GABINETE/PL-CGC 54,12% 64,26%

JANINE KARLA DE ARAÚJO ASSISTENTE PARLAMENTAR/PL-APC 120% 28,5%

Secretaria da Assembleia Legislativa 

do Estado de Pernambuco

Em, 03 de julho de 2013.

Deputado JOÃO FERNANDO COUTINHO

Primeiro Secretário

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PortariasOrdem do Dia

Recife, 1o de agosto de 2013 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo 3



4 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 1o de agosto de 2013


	Noticiário

	Assembleia Legislativa apresenta agenda para segundo semestre

	Edições do D.O.E

	Atos
	Ordem do Dia
	Portarias


